ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS EN EL MARCO
DEL TUO DE LA LEY N° 29230 Y EL TUO DEL REGLAMENTO DE LA LEY N°
29230

G

Proceso de Seleccion N° 001-2021-CE-MDC-LEY 29230

. Judrez

C

En la ciudad de Arequipa, siendo las doce y treinta del dia nueve de marzo de marzo del afio dos mil
veintiuno, se reunié el Comité Especial designado mediante Acuerdo de Concejo Municipal N° 037-
1922 2020-MDP, para la recepcion de las propuestas presentadas por los postores a través de SOBRE
£ 2N° 1, SOBRE N° 2 Y SOBRE N° 3 para la seleccion de Ia Empresa Privada que sea la responsable
§§ del financiamiento y ejecucién del (los) proyecto(s), segun el siguiente detalle:

= Codigo unico del
N proyecto Nombre del proyecto

1 2344251 MEJORAMIENTO, AMPLIACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD
CIUDADANA EN EL, DISTRITO DE PAUCARPATA - AREQUIPA -
AREQUIPA

En presencia de los miembros del Comité Especial, se da inicio a la evaluacién y presentacion
de propuestas del (los) postor(es), de la siguiente manera;

POR IMPUESTO

o Nombre del Postor: BANCO FALABELLA PERU S.A.
:3 RUC del Postor: 20330401991

:

o

IPALIDAD DISTRITAL

1. Contenido del Sobre N° 01:

COMITE £SPECIAL

o ) iE La Empresa Privada (o Consorcio) postor(a) que se presenta de manera INDIVIDUAL CUMPLE
T i con lo establecido en las Bases Integradas del proceso de seleccion, de acuerdo al siguiente
detalle:
S i Fhighis Cumple / No
N° Requisitos minimos legales Acreditacion P
cumple
1 |COPIA SIMPLE DEL DOCUMENTO CONSTITUTIVO DE TITULO 2007-00077993- [CUMPLE
POSTOR SUNARP PARTIDA
110006610 ASIENTO B0014
2 |ANEXO 4-G ANEXO 4-G CUMPLE
3 |COPIA SIMPLE QUE ACREDITEN LAS FACULTADES CERTIFICADO DE CUMPLE
VIGENCIA CON CODIGO
DE VERIFICACION
00762120 ANEXO 4-C
4 |RELACION DE CONVENIOS QUE INCLUYA EL MONTO DE [CONVENIO CON LA CUMPLE
INVERSION MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE JOSE LUIS
BUSTAMENTE Y RIVERO-
IAREQUIPA
bty : Lo Cumple / No
N° Informacion Financiera Acreditacion P
cumple
1 [CARTA DE SUS ESTADOS FINANCIEROS ESTADOS FINANCIEROS |[CUMPLE
CORRESPONDIENTES A LOS ULTIMOS TRES AROS CORRESPONDIENTES A
LOS ANOS 2017-2018-2019
2 |DECLARACION JURADA DE PATRIMONIO NETO DE DECLARACION JURADA [CUMPLE
62.132,484.99 DEL POSTOR FS 128
3 |[CARTA DE PRESENTACION DE INFORMACION TECNICA |ANEXO 4-D CUMPLE




La Empresa Privada (o Consorcio) postor(a) que se presenta de manera INDIVIDUAL y CUMPLE
con lo establecido en las Bases Integradas del proceso de seleccion, de acuerdo al siguiente

detalle:
Porcentaje que representa la
Monto de inversion de Ia Monto de inversién propuesta economica sobre el
propuesta econémica referencial monto de inversion referencial.
H 0,
o (/U)
2 §§ 21,390,721.46 21,606,790.49 98
£\ 8%
%"é 88 A laapertura del sobre N° 2 se desprende que la propuesta econémica es por la cantidad de S/
%% S2 21,390,721.46 (VEINTIUN MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA MIL SETECIENTOS
2 VEINTIUN 46/100 SOLES), siendo el monto de inversién referencial del presente proceso de
S EgE seleccion de S/ 21,606,790.49 (VEINTIUN MILLONES SEISCIENTOS SEIS MIL
_%_E iZ5 SETECIENTOS NOVENTA CON 49/100 SOLES), por lo que la propuesta presentada
_3‘; : €3 corresponde al 98% del monto de inversion referencial.
WS <
7

3. Contenido del Sobre N° 03:

La Empresa Privada postora acredita a la empresa ejecutora CONSTRUCCION Y SERVICIOS
i\_\_ SAN AGUSTIN SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, con RUC

20454930917 e inscrita en el Registro Nacional de Proveedores (RNP)

, detallando su
experiencia, asi como del personal propuesto, segln el siguiente detalle:

STRITAL

AT

J ‘:"‘3#
MPUES

% a. Experiencia en ejecucion de proyectos
= 1.8
= st
= ‘ig N° | Requisitos minimos para la propuesta técnica | Acreditacion Cumple / No cumple
iow
ot T [EXPERIENCIA 20 MILLONES EN PROYECTOS _ [FS 58 -180 CUMPLE
) 1D DE GENERALES
i 2 |[EXPERIENCIA 10 MILLONES EN PROYECTOS FS 182 - 284 ICUMPLE
SIMILARES
- [ISO 45001: 2018 FS 54 CUMPLE
1SO 14001:2013 FS 55 ICUMPLE
SO 9001:2015 FS 56 ICUMPLE

b. Experiencia de los profesionales

r. Jesl
COMITE ESPECIAL



A continuacion, se detalla el personal profesional minimo y sus requisitos minimos
necesarios para la ejecucion de los proyectos:

Cargo ylo N® Requisitos Cumple
S Profesional | de minimos para la propuesta : /' No
responsabilidad S tasion s Acredlta cumple
ales cion
EJECUCION DEL
: P'ROYECTO
A RESIDENTE DE [Ingeniero Civil |01 Colegiado y habilitado FS.292- |CUMPLE
2 E OBRA Experiencia acumulada minimaj33
E iS5 de 60 meses como residente,
= 18 supervisor o inspector en obras en
2 5 general; y una participacién como
= ; Residente de una obra de
£ : Seguridad Ciudadana.
= §I @ Capacitacion en:
2 gk La ley 29783 SST.
{ﬁ; §§ Sistemas de Gestion 1SO
<+ 3

45001:2018, I1SO 14001:2015,
SO 9001:2015.
Diplomado en infraestructura.
ASISTENTE DE [Ingeniero Civil |01 Colegiado y habilitado FS.342- [CUMPLE
OBRA Experiencia acumulada minimaj3sq
de 24 meses como residente,
supervisor, asistente de residente,
asistente de supervision en obras
en general; y una participacion
como Asistente de Residente del
una obra de  Seguridad
Ciudadana.
Capacitacion en:
Residencia y Supervisién de
Obras.
Costos COVID y Adicionales de
Obra.
Especialista en Ingeniero Civil |01 Colegiado y habilitado FS. 367- |[CUMPLE
Estructuras Experiencia acumulada minimaj375
de 24 meses como especialistg
estructural en obras en general.
Capacitacion en:
Disefio estructural sismo
resistente.
Elaboracién de expedientes
técnicos.
Ingeniero Ingeniero |01 Colegiado y habilitado FS 396- [CUMPLE
Electrénico Electrénico Experiencia acumulada minimaly(3
de O1participacioncomo
especialista en proyectos de
seguridad ciudadana y/o
vigilancia en obras.
Capacitacion en:
Sistemas de Transmisién y
Conmutacion digital.
Ingeniero Eléctrico Ingeniero |01 Colegiado y habilitado FS 409- |CUMPLE

alinas Saicedo
3RAS POR IWPUESTO

o] Eléctrico Experiencia acumulada minimals73
Electromecanico o de 02participaciones  como|
Ingeniero ingeniero eléctrico en proyectos,
Mecanico de seguridad ciudadana.
Electricista Capacitacion en:

Célculo de cimentacion de postes.
Seguridad en instalaciones
eléctricas y reglas de seguridad




Ingeniero Colegiado y habilitado IFS 438- |CUMPLE
en en Experiencia acumulada minimalgs52
Telecomunicacione [Telecomunica de  O3participaciones  como
S ciones especialista en la implementacion
de proyectos de seguridad
ciudadana y/o video vigilancia.
Capacitacion en:

Sistemas de video vigilancia.
Disefio, instalacion y certificacion|
" de Redes.

& Supervision en redes de fibra
g dptica.

Disefio de infraestructura para
data center.

Diplomado de Especializacién en
Gerencia de Proyectos y Calidad.

Ingeniero |01

& Ingeniero
#  |de Seguridad y
Medio Ambiente

Ingeniero 01 Colegiado y habilitado
Experiencia acumulada minima
de O4afios como especialista
y/oingeniero de seguridad y
medio ambiente en obras en
general.

Capacitacion en:

La ley 29783 SST.

Sistemas de Gestion ISO
45001:2018, 1SO 14001:2015.

FS 462- [CUMPLE

471

piire MUNICIPALIDAD DISTRIT,

i

IAdministrador de
Obra

Ingeniero 01
Industrial

Colegiado y habilitado CUMPLE
Experiencia acumulada minima
de 04afios como administrador
de obra en obras en general.
Capacitacion en:

Gerencia de Obras Publicas.
Planificacion y Control de
Proyectos de Construccion.
Construccion y Seguridad en
Obras.

Programacién de Obras con
MSProject para Edificaciones.

ES 485-
496

EXPEDIENTE
TECNICO

Jefe de Proyecto |Ingeniero 01 CUMPLE

Civil

Colegiado y habilitado
Experiencia minima de
doce (12) meses como jefe de
Proyecto y/o Proyectista en
Estudios  definitivos  y/o
Elaboracién de Expedientes.
Haber participado como Jefe
de Proyecto en la Elaboracion
de un Expediente Técnico de
Seguridad Ciudadana.
Capacitacién en disefio o
supervision de obra en
edificaciones

alcedo

~|Especialista

en
Geotecnia

Ingeniero
Civil

01

Colegiado y habilitado
Experiencia minima de doce
(12) meses como Especialista|

IFS 624-
632

CUMPLE

en Geotecnia y/o en Suelos y
Pavimentos, y/o Mecénica de
suelos.

Capacitacion en Geotecnia,
puede acreditarse con copia
simple de Certificados y/o
Constancias de cursos y/o
diplormados v/o estudios de
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snnnsenpees

o]

en Costos y Presupuestos en
la elaboracion de expedientes
técnicos.

Especialista en
Arquitectura

Arquitecto (01

Colegiado y habilitado
Experiencia minima de doce
(12) meses como Arquitecto
y/o Proyectista en Estudios

Expedientes. Haber
participado como Arquitecto
en |la Elaboracion de un
Expediente Técnico de
Seguridad Ciudadana.
Capacitacion en Normatividad
y gestion de edificaciones
seguras

definitivos y/o Elaboracion de

FS 663-
672

ICUMPLE

Especialista en
Estructuras.

Ingeniero 01
Civil

Colegiado y habilitado
Experiencia minima de doce

Supervision de Obras como
Especialista en Estructuras.

(12) meses en la Ejecucion y/o

FS 735-
741

ICUMPLE

Ingeniero Ingeniero |01
Eléctrico Eléctrico o
0 Mecanico

Electromecanico [Electricista

Colegiado y habilitado

Ingeniero
Electromecanico.
Capacitacién en Proteccién de
sistemas de transmisién de
datos y telecomunicaciones.

FS 762-

Experiencia minima de (12)[769
meses en la Ejecucidon y/o
Supervision de Obras como
Eléctrico o)

ICUMPLE

ingeniero
Electrénico

Ingeniero 01
Electrénico

Colegiado y habilitado
Experiencia minima de (12)
meses en la Ejecucion y/o
Supervision de Obras como
Ingeniero Electronico.

FS 788-
794

CUMPLE

Ingeniero 01
Hidraulico o

Mecanico de
Especialista en [Fluidos

Hidraulica

Colegiado y habilitado
Experiencia minima de (12)
meses en la Ejecucién y/o
Supervision de Obras como
Especialista en Hidraulica.
Capacitacién en Formulacién y
evaluacion de proyectos de
drenaje.

ES 800-
809

CUMPLE

- RESULTADO DE LA EVALUACION

Los resultados de dichas evaluaciones son los siguientes:

SOBRES

RESULTAD

0S

POSTOR 1:
BANCO
FALABELLA
PERU S.A.

Sobre N° 1: CREDENCIALES

CUMPLE

Sobre N° 2: PROPUESTA ECONOMICA

CUMPLE

Sobre N° 3: PROPUESTA TECNICA

CUMPLE

Luego de la verificacién correspondiente el Comitd Fenarial ranclinia mna al nactar BARAA




VEINTIUN 46/100 SOLES), .

Sin observaciones pendientes, el Comité Especial dio por terminada la sesion, firmando los
presentes en sefial de conformidad, siendo las TRECE HORAS del mimo dia.

ABOG. HECTOR ERNESTO JUAREZ CAMARGO

Miembro

ING. CARLOS ENRIQUE CERPA JIMENEZ
Miembro

SR. JESUS CERAFIN SALINAS SALCEDO
Miembro

Sr. Jesus Salji as Saicedo
COMITE ESPECIALTIBRAS POR IMPUESTO

................................................

DNI N° 43731187



